
ABSTRAKT 

Cílem této diplomové práce je přispět do diskuse týkající se vhodnosti využití deskových her 

ve výuce a potvrdit, že deskové hry jsou regulérní didaktickou metodou používanou ve výuce 

českého jazyka. Teoretická část práce se zabývá hrou, jejím místem ve vyučování, deskovými 

hrami, jejich charakteristikou, druhy a využitím ve vyučování. Jsou zde zmíněna pozitiva i 

negativa, s nimiž se vyučující mohou setkat při snaze využít deskové hry při výuce češtiny a 

také jejich přínosy pro rozvoj klíčových kompetencí. Dále je v práci uveden přehled 

jazykových her vhodných do hodin českého jazyka, které jsou k dostání na tuzemském trhu, 

včetně jejich hodnocení podle předem stanovených kritérií. Také je zde uveden soubor 

vlastních deskových her, vytvořený pro potřeby učitele mateřského jazyka v 1.–5. třídě. 

 


